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Sz. P. Janusz Cieszyński 

Sekretarz Stanu 

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

 

 

Opinia Polskiego Towarzystwa Informatycznego ws. dokumentu 

„Projekt rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie prowadzenia Rejestru Dokumentów Paszportowych”. 
 

W odpowiedzi na skierowane do Polskiego Towarzystwa Informatycznego (PTI) zapytanie o uwagi do projektu 
rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie prowadzenia Rejestru Dokumentów Paszportowych niniejszym 
przekazuję opinię Polskiego Towarzystwa Informatycznego. 

 

Po zapoznaniu się z przesłanym Projektem oraz towarzyszącemu mu dokumencie OSR uważamy, że 
rozporządzenie jest oczywiście konieczne jako spełnienie delegacji ustawowej, a ponadto jest proste  
i techniczne. Jest również podobne do rozporządzenia w sprawie prowadzenia Rejestru Dowodów Osobistych. 
Wątpliwości może budzić tylko dopuszczenie do nieszyfrowania obrazów odcisków palców w trakcie procesu ich 
pobierania oraz personalizacji. Wprawdzie identyczne rozwiązanie zostało zaimplementowanie w już 
obowiązującym rozporządzeniu ws. RDO, tym niemniej nie znosi to wskazanych wątpliwości. Dokument OSR 
niestety nie odnosi się do danego wyjątku, nie uzasadnia go, co mogłoby dać podstawę do takiej implementacji. 
Stwierdzenie z treści rozporządzenia, iż złożoność procesu jest takim uzasadnieniem jest trudne do 
zaakceptowania, gdyż takim argumentem można uzasadnić pełny brak szyfrowania.  

Ponadto w kwestii paszportów, to już nie kwestia informatyczna czy bezpieczeństwa, ale językowa - pojawia się 
termin "wypocztowany". Wprawdzie jest on stosowany w polskim prawodawstwie incydentalnie od kilkunastu 
lat, ale takiego terminu nie zna pełny korpus języka polskiego, a wyszukiwanie w Internecie daje słownie kilka 
trafień, do tego nie najświeższych. Uważamy, że bez strat semantycznych powinien w tym przypadku być użyty 
termin „wysłany”. 

Opracowanie: rzeczoznawca PTI, czł. Zarządu Głównego PTI Janusz Dorożyński. 

 

Z poważaniem  

 
 
 

Tomasz Szatkowski   
Dyrektor Izby Rzeczoznawców  
Polskie Towarzystwo Informatyczne  
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